
Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 33/RMČ/2014 
 

k návrhu na obnovu nájmu bytu o velikosti 3 + 1 v č. p. 1133, ul. Ronešova,                
Praha 9 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s c h v a l u j e 
 

obnovu nájmu bytu o velikosti 3 + 1 v č. p. 1133, ul. Ronešova, Praha 9 na dobu určitou 
1 rok dle přílohy č. 1 tohoto usnesení – pouze v tiskové podobě  

 
II. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 
 

informovat žadatele o schválení  obnovy nájmu bytu o velikosti 3 + 1 v domě č. p. 1133, 
ul. Ronešova, Praha 9 na dobu určitou 1 rok         

 
T: 28. 2. 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   SMP-14, a. s., KS, nájemce 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 34/RMČ/2014 
 

k návrhu na obnovu nájmu bytu o velikosti 3 + 1 v č. p. 692, nám. Plk. Vlčka,                
Praha 9 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s c h v a l u j e 
 

obnovu nájmu bytu o velikosti 3 + 1 v č. p. 692, nám. Plk. Vlčka, Praha 9 na dobu 
určitou 2 roky dle přílohy č. 1 tohoto usnesení – pouze v tiskové podobě  

 
II. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 
 

informovat žadatele o schválení  obnovy nájmu bytu o velikosti 3 + 1 v domě č. p. 692, 
nám. Plk. Vlčka, Praha 9 na dobu určitou 2 roky         

 
T: 28. 2. 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   SMP-14, a. s., KS, nájemci 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 35/RMČ/2014 
 

k návrhu na nesouhlas s obnovou nájmu bytu o velikosti 1 + 1 v č. p. 994,                                 
ul. Kpt. Stránského, Praha 9 - Černý Most 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. n e s o u h l a s í 
 

s obnovou nájmu bytu o velikosti 1 + 1 v č. p. 994, ul. Kpt. Stránského, Praha 9 - Černý 
Most dle přílohy č. 1 tohoto usnesení – pouze v tiskové podobě  

 
II. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 
 

informovat žadatele o nesouhlasu s obnovou nájmu bytu o velikosti 1 + 1 v domě                  
č. p. 994, ul. Kpt. Stránského, Praha 9 - Černý Most         

 
T: 28. 2. 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   SMP-14, a. s., KS, nájemce 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 36/RMČ/2014 
 

k žádosti o přidělení bytu o velikosti 2 + 1 v č. p. 1070, ul. Bří Venclíků, Praha 9 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I. n e s o u h l a s í 
 

s přidělení bytu o velikosti 2 + 1 v č. p. 1070, ul. Bří Venclíků, Praha 9, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení – pouze v tiskové podobě  
  

II. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 
 

informovat žadatele o nesouhlasu s přidělením bytu o velikosti 2 + 1 v č. p.  1070,                
ul. Bří Venclíků, Praha 9 - Černý Most 
         

 
T: 28. 2. 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   SMP-14, a. s., KS, žadatel 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 37/RMČ/2014 
 

k žádosti na prominutí poplatků z prodlení ve výši 9.789 Kč za užívání bytu č. 13                  
v č. p. 813, ul. Maňákova, Praha 9 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. n e s o u h l a s í 

 
s  prominutím poplatků z prodlení ve výši 9.789 Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení - 
pouze v tiskové podobě 
  

II. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 
 

informovat žadatele o nesouhlasu s prominutím poplatků z prodlení ve výši 9.789 Kč dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení - pouze v tiskové podobě 
 
         

T: 28. 2. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   SMP-14, a. s., KS, žadatelé 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 38/RMČ/2014 
 

k návrhu na odepsání nedobytné pohledávky v souladu se  Zásadami městské části 
Praha 14 k vymáhání pohledávek u bytů a nebytových prostor ze dne 1. 4. 2013 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s o u h l a s í  

 
s odepsáním nedobytné pohledávky v souladu se Zásadami městské části Praha 14                    
k vymáhání pohledávek u bytů a nebytových prostor ze dne 1. 4. 2013, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení – pouze v tiskové podobě 

  
II. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 

 
informovat SMP-14, a. s. o souhlasu s odepsáním nedobytné pohledávky v souladu  
se Zásadami městské části Praha 14 k vymáhání pohledávek u bytů a nebytových 
prostor ze dne 1. 4. 2013 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení - pouze v tiskové podobě 

         
 

T: 28. 2. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   SMP-14, a. s., KS 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 39/RMČ/2014 
 

k návrhu na souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce části objektu č. p. 969,                          
ul. Vybíralova, Praha 9 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s o u h l a s í  

 
s uzavřením smlouvy o výpůjčce části objektu č. p. 969, ul. Vybíralova, Praha 9                  
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení - pouze v tiskové podobě 

  
II. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 

 
zajistit prostřednictvím Ing. Evy Bažilové, ředitelky obchodní společnosti Správa 
majetku Praha 14, a. s. uzavření smlouvy o výpůjčce části objektu č. p. 969,                          
ul. Vybíralova, Praha 9 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení - pouze v tiskové podobě 

         
 

T: 3. 2. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   SMP-14, a. s., OSMI 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 40/RMČ/2014 
 

k návrhu na souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání  
v 1. nadzemním podlaží objektu č. p. 773 ulice Kardašovská, Praha 9 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s o u h l a s í  

 
s uzavřením smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č.j.: 04/SMP/14  
v 1. nadzemním podlaží  objektu č. p. 773 ulice Kardašovská, Praha 9, dle  přílohy č. 1 
tohoto usnesení – pouze v tiskové podobě 

  
II. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 

 
zajistit prostřednictvím Ing. Evy Bažilové, ředitelky obchodní společnosti Správa 
majetku Praha 14 a. s., uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání                  
č.j.: 04/SMP/14 v l. nadzemním podlaží  objektu č. p. 773 ulice Kardašovská, Praha 9, 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení – pouze v tiskové podobě    

         
T: 15. 2. 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   SMP-14, a. s., OSMI 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 41/RMČ/2014 
 

ke stanovení počtu volebních okrsků  
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I. d o p o r u č u j e 

Bc. Radku Vondrovi, starostovi městské části Praha 14 
 
ustavit jeden nový volební okrsek v lokalitě Hutě a stanovit celkový počet volebních 
okrsků na 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Bc. Radek Vondra 
Na vědomí:   OSO 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 42/RMČ/2014 
 

k návrhu na souhlas se služební cestou  
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s c h v a l u j e 
 
 služební cestu zástupce starosty Mgr. Aleše Kudy do Florencie 
 
II. s o u h l a s í  

 
1. s poskytnutím úhrady ubytování a stravného (v základní sazbě) 

  
 2. s poskytnutím kapesného ve výši 40 euro 
 
III. u k l á d á 
 Ing. Luďkovi Lisému, tajemníkovi Úřadu městské části Praha 14 

 
zajistit proplacení úhrad nákladů služební cesty 

         
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Luděk Lisý 
Na vědomí:   OHS 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 43/RMČ/2014 
 

k informaci o plnění úkolů Rady a Zastupitelstva městské části Praha 14 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I.    b e r e  n a  v ě d o m í 
 
      informaci o plnění úkolů Rady a Zastupitelstva městské části Praha 14 ke dni 23. 1. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       nositel úkolu 
Na vědomí:   nositelé úkolů 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 44/RMČ/2014 
 

k návrhu na Memorandum o vzájemném porozumění a spolupráci 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s o u h l a s í  

 
s Memorandem o vzájemném porozumění a spolupráci dle přílohy č. 1 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       KS 



příloha č. 1 
Memorandum  

o vzájemném porozumění a spolupráci 
 
 

Městská část Praha 14 
se sídlem: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 14 

IČ: 00231312 
zastoupená: Bc. Radkem Vondrou, starostou 

 
a 
 

Městská knihovna v Praze  
                                 se sídlem: Mariánské náměstí 1/98, Praha 1 
                                zastoupená: Mgr. Tomášem Řehákem, ředitelem   
 
 
 

I. Preambule 
 
Vzhledem k tomu, že obě výše uvedené strany deklarují přesvědčení o 
smysluplnosti a oboustranném přínosu při spolupráci a partnerství a vzájemnou 
důvěru v odbornost a profesionalitu druhé strany, se uvedeného dne, měsíce a 
roku rozhodly uzavřít toto „Memorandum o vzájemném porozumění a 
spolupráci“ (dále jen „Memorandum“). 
 
 

II. Účel 
 

Městská část Praha 14 plánuje výstavbu objektu občanské vybavenosti, 
Komunitního centra, na adrese Hloubětínská 55, Praha 14. Účelem Memoranda 
je deklarovat společný zájem výše uvedených stran na využití tohoto 
plánovaného objektu a vytvořit tak atraktivní prostor pro kulturní, společenské 
a komunitní aktivity občanů Hloubětína a okolí, který by zahrnoval i pobočku 
Městské knihovny Praha. 
 
 

 
 
 



 
III. Cíle 

 
Cíli součinnosti stran podle tohoto Memoranda je vzájemná podpora jednání 
k dosažení účelu tohoto Memoranda, vedoucí ke zvyšování úrovně a kvality 
volnočasových aktivit občanů Prahy 14. 

 
 
 

IV. Nástroje 
 
Strany se dohodly k naplnění cílů Memoranda využít následujících nástrojů: 
 
MČ P14 je připravena zajistit: 
- Výstavbu objektu a úpravu okolí (knihovna, klubovny, sál, kavárna, foyer,  
   zahrada) 
- Pronájem prostor pro pobočku MKP za 1Kč 
- Pronájem prostor pro doplňkový program knihovny (sály, klubovny) za 1Kč 
- Provoz ostatních prostor v objektu – kavárna, klubovny, sál… 
- Zajištění části programu pro veřejnost v prostorech mimo knihovnu 
 
MKP je připravena zajistit: 
- Provoz knihovny pět dní v týdnu (30h – dopol/odpol podle reálných   potřeb) 
- Provozní náklady prostor, kde je umístněná knihovna 
- Doplňkový program pro veřejnost – režim „komunitní knihovna“ 
 
Cíle Memoranda budou realizovány dle orientačního časového harmonogramu: 
- Vyhlášení arch soutěže 2/2014 
- Vyhlášení výsledků soutěže, projekt pro stav povolení 4-6/2014 
- Výstavba 10/2014-3/2015 
- Zahájení provozu 4/2015 
 
 
 

V. Trvání platnosti Memoranda 
 
a) Toto Memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31. 03. 2015. 
b) Platnost Memoranda lze ukončit písemnou dohodou obou stran. 



c) Každá strana je oprávněna odstoupit od Memoranda bez uvedení důvodů. 
Dnem odstoupení od Memoranda se rozumí den doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé straně.  
 

 
 

VI. Ostatní 
 

a) Toto Memorandum vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu 
oprávněnými osobami. 

b) Další ujednání související s tímto Memorandem musejí mít podobou 
písemných, vzestupně číslovaných Příloh, podepsaných oprávněnými 
zástupci obou stran. 

c) Toto Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
strana obdrží po jednom. 

d) Toto Memorandum pouze deklaruje zájmy obou smluvních stran o 
spolupráci a nestanoví žádný právní rámec práv a povinností účastníků, 
stanovená práva a povinnosti nejsou právně vymahatelná. 

e) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto Memorandum bylo 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené městskou částí Praha 
14, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum 
nabytí její účinnosti, dobu její platnosti a u ukončených smluv také datum 
skončení smluvního vztahu. 

f) Obě strany Memoranda prohlašují, že si obsah Memoranda přečetly, 
plně mu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí.  

 
 
 

V Praze dne 27.1.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________                                       ___________________________ 
           Bc. Radek Vondra                                                                           Mgr. Tomáš Řehák 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 45/RMČ/2014 
 

k návrhu organizace soutěže a složení poroty, dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejné architektonické soutěže                       

o návrh  s názvem „Komunitní centrum Hloubětínská 55“ 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 
 

informaci o průběhu veřejné architektonické soutěže o návrh s názvem „Komunitní 
centrum Hloubětínská 55“ 

 
II. s o u h l a s í  

 
se zněním soutěžních podmínek veřejné architektonické soutěže o návrh s názvem 
„Komunitní centrum Hloubětínská 55“, obsažených v příloze č. 2 tohoto usnesení - 
pouze v tiskové podobě  
 

III. r o z h o d u j e 
  

o organizaci soutěže a složení poroty pro veřejnou architektonickou soutěž o návrh              
s názvem „Komunitní centrum Hloubětínská 55“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

 
IV. u k l á d á 
 Bc. Radku Vondrovi, starostovi městské části Praha 14 

 
zajistit veškeré úkony spojené s organizací veřejné architektonické soutěže o návrh    

 
T: 15. 2. 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 

          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Bc. Radek Vondra 
Na vědomí:   KS OÚR, OPKČ 



 
 

příloha č. 1 
 
„KOMUNITNÍ CENTRUM HLOUBĚTÍNSKÁ H55“ 
 
 
 
Předmětem soutěže je zhotovení návrhu nového komunitního centra, které bude umístěno 
v lokalitě historického jádra Hloubětína, k.ú. Hloubětín v sousedství památkově chráněného 
kostela sv. Jiří, zahrad Hloubětínského zámečku a Křížovnického dvora. 
Komunitní centru by mělo vytvořit společenské centrum místa, zajistit prostor pro setkávání 
oficiálních a neoficiálních komunitních skupin a prostor, včetně knihovny pro spolupráci 
Městské části Praha 14 s občany. 
 
 
Pro hodnocení soutěžních návrhů byla stanovena porota ve složení: 
 
 
Řádní členové poroty: 
1. Bc. Radek Vondra, starosta – závislý porotce 
2. Ing.arch. Milan Veselý, hlavní architekt MČ Praha 14 – závislý porotce – místopředseda 
    poroty 
3. Doc. Ing. arch. Michal Kohout – CZ- nezávislý porotce, předseda poroty 
4. arch. Anne Catherine Fleith z Feld72- AT, nezávislý porotce 
5. Ing. arch. Svatopluk Sládeček, nezávislý porotce 
 
Náhradníci poroty: 
1. p. Josef Kutmon, zastupitel a člen dopravní komise – závislý porotce 
2. Ing. arch. Regina Loukotová PhD, nezávislý porotce 
3. Ing. arch. Juraj Calaj, – nezávislý porotce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 46/RMČ/2014 
 

ke smlouvě o spolupráci mezi  MČ Praha 14 a  obchodní společností Landia 
Management, s.r.o., Evropská č.p. 810/136, Praha 6 na vyhotovení „Ověřovací studie“ 

rozvojových ploch vymezeného území MČ  
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 
 

informaci k uzavření dohody o spolupráci mezi MČ Praha 14 a  obchodní společností 
Landia Management, s.r.o., Evropská č. p. 810/136, Praha 6  na vyhotovení „Ověřovací 
studie“ rozvojových ploch vymezeného území MČ  

 
II. s c h v a l u j e 

 
smlouvu o spolupráci mezi  MČ Praha 14 a  obchodní společností Landia               
Management, s.r.o., Evropská č. p. 810/136, Praha 6 na vyhotovení „Ověřovací studie“ 
rozvojových ploch vymezeného území MČ dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení    
  

III. u k l á d á 
 Bc. Radku Vondrovi, starostovi městské části Praha 14 

 
podepsat smlouvu o spolupráci mezi  MČ Praha 14  a  obchodní společností Landia 
Management, s.r.o., Evropská č. p.810/136, Praha 6 na vyhotovení „Ověřovací studie“ 
rozvojových ploch  vymezeného území MČ    

 
T: 28. 2. 2014 

 
 
 
 
 
 
 

          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Bc. Radek Vondra 
Na vědomí:   KS OÚR, OPKČ 



 
 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 47/RMČ/2014 
 

k návrhu na projekt „Tým komunitních koordinátorů (TKK)“ 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I.     b e r e  n a  v ě d o m í 

 
projekt „Tým komunitních koordinátorů (TKK)“ realizovaný příspěvkovou organizací 
Praha 14 kulturní dle přílohy č. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:  PO Praha 14 kulturní  
 



PŘÍLOHA Č.1 
 

Dlouhodobé cíle práce TKK 
 
V souladu s Programovým prohlášením Rady MČ Prahy 14, Komunitním plánem sociálních služeb, 
Komunitním plánem zdravé městské části – akčním plánem 2012-2013 a Strategií pro kulturu, sport a 
volný čas Prahy 14 definujeme dlouhodobé cíle práce TKK takto: 
 

• Základní cíl: činit kroky, které ve výsledku povedou k „aktivnímu komunitnímu životu“. 

• Podporovat proaktivní obyvatele a komunitní skupiny. 

• Zlepšit komunikaci mezi komunitami napříč, mezi komunitami a radnicí či dalšími subjekty. 

• Budovat partnerství občanů s městem, neziskovými organizacemi i soukromými subjekty. 

• Zapojovat komunitní skupiny do správy věcí veřejných a tím tvořit participativní demokracii. 

• Moderovat veřejná projednání s občany Prahy 14 a tím přesně definovat veřejný zájem. 

• Upozorňovat na ekonomickou efektivitu všech sociálně-rozvojových programů a projektů. 

• Vést občany, komunity a organizace ke sdílení odpovědnosti za prostředí, v němž žijí. 

• Pátrat po lokálních výzvách a potenciálech, které by bylo možné společně řešit a rozvíjet. 

• Zvyšovat komunitní povědomí a identifikaci s lokalitami realizací konkrétních projektů. 

• Předcházet sociálnímu vyloučení a radikalizaci komunitních skupin. 

• Řešit konfliktní situace za pomoci participativních technik. 

• Přispět ke zvýšení mezigenerační a mezikulturní spolupráce a tím i sociální soudržnosti. 
 

 

 
Klíčové priority roku 2014 
 
1) Street for Art 2014 – realizovat osm komunitních projektů v lokalitách Prahy 14 
 
2) Oslavy MČ 2014 – realizovat participativní fotografický projekt Moje fotka – Moje město 
 
2) Strategie pro kulturu, sport a volný čas Prahy 14 – naplňování bodů komunitního rozvoje 
 
3) Plechárna Černý Most – spolupracovat na hladkém chodu a stabilizaci uživatelské struktury 
 
4) kulturní a rekreační infrastruktura – hřiště Ekospol na Hutích, park Vidlák, KC Hloubětínská 55 
 

 

Popis aktivit - komunitní koordinátor 
 

• svou intenzivní přítomností v terénu mezi občany mapuje komunitní prostředí, 

• navazuje a udržuje kontakt s identifikovanými komunitními lídry, 

• kriticky zhodnocuje, filtruje a systematizuje komunitní potřeby a podněty, 

• náročnější záměry pomáhá projektově uchopit a hledá pro jejich řešení další podporu, 



• činí kroky vedoucí k rozvoji komunitního potenciálu a předcházení krizovým situacím, 

• napomáhá srozumitelné a efektivní komunikaci všech stran se zájmem na komunitním rozvoji 

• vhodně komunity propojuje mezi sebou, pokud je to pro ně prospěšné a mají o to zájem, 

• vede veřejná projednání s občany a v krizových situacích zasahuje jako mediátor, 

• jedná v souladu s platnými dokumenty MČ Prahy 14 a dalšími strategickými dokumenty, 

• koordinuje své aktivity s ostatními členy týmu, 

• vychází při své práce z Komunitního monitoringu Prahy 14 a tuto databázi dále aktualizuje, 

• o své činnosti vytváří měsíční reporty. 

 
 

Popis aktivit - hlavní komunitní koordinátor 
Vedle výše popsaných aktivit hlavní komunitní koordinátor také:  

 

• funguje jako odborný poradce MČ Prahy 14 ve věci komunitního rozvoje, 

• ve spolupráci se zadavatelem a týmem definuje krátkodobé a dlouhodobé cíle práce, 

• analyzuje terénní zkušenosti svého týmu, 

• nastavuje standardy měřitelnosti práce, 

• kontroluje kvalitu práce ostatních koordinátorů, 

• vede pracovní porady týmu, 

• z měsíčních reportů připravuje zprávu „Rozvoj komunitního života“, 

• vyhledává komunitotvorné příklady dobré praxe ze zahraničí, 

• promýšlí aplikaci příkladů dobré praxe do místního prostředí, 

• reprezentuje projekt vůči třetím subjektům. 

•  

Harmonogram a rozsah realizace 
 
Garantem projektu TKK je Praha 14 kulturní, p.o., která na něm spolupracuje s Anthropictures, z.s. 
- studiem antropologického výzkumu. 
 
Projekt je na období leden/listopad 2014 dimenzován jako iniciační. V této době budou v osmi 
lokalitách Prahy 14 (Hloubětín, Lehovec, Hutě, Aloisov, Kyje, Hostavice, Jahodnice, Černý Most) 
působit tři terénní výzkumníci na 0,7 úvazky. 
 
Pro rok 2014 kopíruje rozdělení lokalit Komunitní monitoring Prahy 14. 
 
Tým komunitních koordinátorů tvoří: 
 
Ing. Pavel Borecký (Kyje, Hostavice, Jahodnice) - autor konceptu a hlavní komunitní koordinátor, 
doktorand sociální antropologie FF ZČU v Plzni, spolurealizátor výzkumu Komunitní monitoring 
Prahy 14, věnuje se rozvoji měst taženým občany 



Mgr. Marie Heřmanová (Hloubětín, Lehovec, Hutě, Aloisov) - doktorandka sociální antropologie 
FHS UK v Praze, v současnosti se věnuje migračním programům v Člověku v tísni, zkušenosti s 
terénním výzkumem v Čechách, na Slovensku a v Mexiku 
 
Mgr. Michal Lehečka (Černý Most) - doktorand sociální antropologie FHS UK v Praze, dlouhodobě 
se věnuje zkoumání života na sídlišti Stodůlky 
 
Výstupy a evaluace 
Každý komunitní koordinátor zpracovává měsíční report ze své práce – zhodnocení terénních 
poznatků, aktuální vývoj komunitních témat, spolupráce s komunitami, identifikované hrozby, návrh 
vlastních aktivit pro následující měsíc.  
Tyto reporty jsou vždy zpracovány do shrnující přehledové měsíční zprávy „Rozvoj komunitního 
života“. 
 
Vytvořena by měla být také pracovní skupina komunitního koordinátora / pracovní skupina 
zaměřena na problematiku lokalit a komunit na Praze 14. Hlavním koordinátorem projektu na 
úrovni Úřadu MČ Praha 14 by měla být Pavlína George.  
 
Podklady, návaznost a inspirace 
 
TKK navazuje na klíčové dokumenty MČ Prahy 14: 
 
Programové prohlášení Rady MČ Prahy 14 pro volební období 2010-2014 
 
Komunitní plán sociálních služeb 
 
Komunitní plán zdravé městské části – akční plán 2012 – 2013 
 
Strategie pro kulturu, umění, sport a volný čas na Praze 14 ve znění schváleném orgány MČ  
Praha 14  
 
Strategický plán 2015 – 2015, příslušný Akční plán  
 
Autoři projektu  
 
Pavel Borecký a Lukáš Hanus 
 
Anthropictures: studio antropologického výzkumu 
 
pavel@anthropictures.cz 
 
+420 724 580 032 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:pavel@anthropictures.cz


Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 48/RMČ/2014 
 

k podnětu na změnu územního plánu SÚ hl. m. Prahy pro části pozemků parc. č. 8/38, 
9/5 a 10/5 v k. ú. Hostavice z funkční plochy ZP na plochu OB  

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s e  s e z n á m i l a 
 

s podnětem na změnu územního plánu SÚ hl. m. Prahy (dále ÚPn) pro části pozemků 
parc. č. 8/38, 9/5 a 10/5 v katastrálním území Hostavice z funkční plochy ZP (parky, 
historické zahrady a hřbitovy) na funkci OB (čistě obytná) 
  

II. n e d o p o r u č u j e 
 
provedení změny ÚPn pro části pozemků parc. č. 8/38, 9/5 a 10/5 v k. ú. Hostavice 
z funkční plochy ZP (parky, historické zahrady a hřbitovy) na funkci OB (čistě obytná)  
     

III. u k l á d á 
 Bc. Radku Vondrovi, starostovi městské části Praha 14 

 
1. postoupit podnět na změnu ÚPn se stanoviskem MČ Praha 14 pořizovateli územně 

plánovací dokumentace, Odboru stavebnímu a územního plánu MHMP    
 

T: 3. 2. 2014 
 

2. sdělit stanovisko MČ Praha 14 k podnětu na změnu ÚPn žadatelům, manželům            
Ing. Veronice a Ing. Zdeňkovi Jarošovým, Lesní 123, 250 70  Postřižín 

T: 3. 2. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Bc. Radek Vondra 
Na vědomí:   KS OÚR 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 49/RMČ/2014 
 

k vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitelky/ředitele Mateřské školy,                     
Praha 9 - Hloubětín, Zelenečská 500 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s o u h l a s í  

 
s náležitostmi přihlášky ke konkurzu na funkci ředitelky/ředitele Mateřské školy,           
Praha 9 - Hloubětín, Zelenečská 500 

 
II. u k l á d á 
 Ing. Mgr. Lucii Svobodové, zástupkyni starosty městské části Praha 14 

 
zajistit zveřejnění náležitostí přihlášek ke konkurzu na funkci ředitelky/ředitele 
Mateřské školy, Praha 9 - Hloubětín, Zelenečská 500 

         
T: 7. 2. 2014 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
Na vědomí:   OŘEŠ, MŠ Zelenečská 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 50/RMČ/2014 
 

k návrhu výše příplatků za vedení a osobních příplatků ředitelů MŠ a ZŠ  MČ Praha 14 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s o u h l a s í  

 
s novou výší příplatků za vedení a osobních příplatků ředitelů MŠ a ZŠ  MČ Praha 14 

 
II. u k l á d á 
 Ing. Mgr. Lucii Svobodové, zástupkyni starosty městské části Praha 14 

 
seznámit ředitele MŠ a ZŠ s výší příplatků za vedení a osobních příplatků k 1. 2. 2014 

         
 

T: 31. 1. 2014 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
Na vědomí:   OŘEŠ, KT - PO 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 51/RMČ/2014 
 

k informaci k ZŠ Šimanovská 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 
informaci k ZŠ Šimanovská dle přílohy č. 1 - pouze v tiskové podobě  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Na vědomí:   OŘEŠ 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 52/RMČ/2014 
 

k podání dodatku k žádosti o dotaci do programu Podpora terénní práce pro rok 2014 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
 
I. d o p o r u č u j e 
 Zastupitelstvu městské části Praha 14 
 

1. schválit podání dodatku k žádosti o dotaci ve výši 375.000 Kč do programu Podpora 
terénní práce pro rok 2014 vyhlášeného Úřadem vlády ČR 

 
2. schválit závazek finanční spoluúčasti z rozpočtu městské části ve výši 310.491 Kč 

 
II. u k l á d á 
 Ing. Mgr. Lucii Svobodové, zástupkyni starosty městské části Praha 14 
 
 předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva městské části  Praha 14  

 
 

T: 30. 4. 2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
Na vědomí:   OSVZ, OŘEŠ 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 53/RMČ/2014 
 

ke zveřejnění záměru na výpůjčku části pozemků parc. č. 2728, 2736/1, 2742, 2743, 
2744/1, 2745, 2746/1, 2747, 2748, 2749, 2750, 2751 2752, k. ú. Kyje, parc. č. 2707, 2708,             

k. ú. Hloubětín 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I. s o u h l a s í  

 
se zveřejněním záměru na výpůjčku části pozemků parc. č. 2728, 2736/1, 2742, 2743, 
2744/1, 2745, 2746/1, 2747, 2748, 2749, 2750, 2751, 2752, katastrální území Kyje, 
parc. č. 2707, 2708, katastrální území Hloubětín, za účelem realizace stavby “Obnova 
vodovodních řadů, ul. Metujská a okolí, Praha 14“ 

 
II. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 

 
1. zajistit zveřejnění záměru na výpůjčku části pozemků parc. č. 2728, 2736/1, 2742, 

2743, 2744/1, 2745, 2746/1, 2747, 2748, 2749, 2750, 2751, 2752, katastrální území 
Kyje, parc. č. 2707, 2708, katastrální území Hloubětín 

T: 14. 2. 2014 
 

2. zajistit seznámení společnosti, Interprojekt Odpady, s. r. o., se sídlem Heleny 
Malířové, Praha 6, která zastupuje investora Pražskou vodohospodářskou 
společnost, a. s., s rozhodnutím Rady městské části Praha 14 

T: 22. 2. 2014 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   OSMI 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 54/RMČ/2014 
 

k žádosti o odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši ¼ na pozemcích parc. č. 232/700 
a části parc. č. 232/698, k. ú. Černý Most 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. n e s o u h l a s í  

 
s prodejem spoluvlastnického podílu na pozemcích parc. č. 232/700 a části 
parc. č. 232/698, k. ú. Černý Most, žadateli Společenství Kpt. Stránského č. p. 997,                 
se sídlem Kpt. Stránského 997/1, Praha 9 – Černý Most 

 
II. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 

 
informovat žadatele o rozhodnutí Rady MČ Praha 14 ve věci prodeje spoluvlastnického 
podílu na pozemcích parc. č. 232/700 a části parc. č. 232/698, k. ú. Černý Most 

 
T: 5. 2. 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   OSMI 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 55/RMČ/2014 
 

k uzavření pachtovní smlouvy k užívání a požívání části pozemku parc. č. 1760, díl č. 14 
o výměře 350 m2 v k. ú. Kyje 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 
nabídku ke zveřejněnému záměru k užívání a požívání části pozemku parc. č. 1760,                 
díl č. 14 v k. ú. Kyje  
 

II. s c h v a l u j e 
 

uzavření pachtovní smlouvy k užívání a požívání části pozemku parc. č. 1760, 
díl č. 14 v k. ú. Kyje s uchazečem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení - pouze v tiskové 
podobě 

 
III. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 

 
zajistit uzavření pachtovní smlouvy k užívání a požívání části pozemku parc. č. 1760, 
díl č. 14 v k. ú. Kyje   

 
T: 28. 2. 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   OSMI, OŘEŠ 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 56/RMČ/2014 
 

k uzavření pachtovní smlouvy k užívání a požívání části pozemku parc. č. 1760, díl č. 9 
o výměře 350 m2 v k. ú. Kyje 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 
nabídku ke zveřejněnému záměru k užívání a požívání části pozemku parc. č. 1760,                 
díl č. 9 v k. ú. Kyje  
 

II. s c h v a l u j e 
 

uzavření pachtovní smlouvy k užívání a požívání části pozemku parc. č. 1760, 
díl č. 9 v k. ú. Kyje s uchazečem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení - pouze v tiskové 
podobě 

 
III. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 

 
zajistit uzavření pachtovní smlouvy k užívání a požívání části pozemku parc. č. 1760, 
díl č. 9 v k. ú. Kyje   

 
T: 28. 2. 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   OSMI, OŘEŠ 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 57/RMČ/2014 
 

k uzavření dodatku č. 1 k SoD č. j. 0175/2013/OSMI/1050 ze dne 27. 5. 2013 na realizaci 
projektu „Energetická úspora budovy MŠ Chvaletická a Energetická úspora MŠ 

Štolmířská“ 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 

 
I. s c h v a l u j e 
 

uzavření dodatku č. 1 k SoD č. j. 0175/2013/OSMI/1050 ze dne 27. 5. 2013 na realizaci 
projektu „Energetická úspora budovy MŠ Chvaletická a Energetická úspora MŠ 
Štolmířská“ 

 
II. u k l á d á 
 Ing. Břetislavu Vodákovi, zástupci starosty městské části Praha 14 

 
zajistit uzavření dodatku č. 1 k SoD č. j. 0175/2013/OSMI/1050 ze dne 27. 5. 2013 
na realizaci projektu „Energetická úspora budovy MŠ Chvaletická a Energetická úspora 
MŠ Štolmířská“ 

T: 31. 1. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                              Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:       Ing. Břetislav Vodák 
Na vědomí:   OSMI, OŘEŠ 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
77. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 27. 1. 2014 
 

č. 58/RMČ/2014 
 

k finální podobě multifunkčního areálu Jamská 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 

 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 
 

upravené řešení multifunkčního areálu Jamská dle přílohy č. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                                 Mgr. Aleš Kuda 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Na vědomí: ODOP, OSMI, OÚR KS



 


